

# 3 決算

## 1. 連結業績推移

回次	第 16 期	第 17 期	第 18 期	第 19 期	第 20 期
決算年月	2019 年 3 月	2020 年 3 月	2021 年 3 月	2022 年 3 月	2023 年 3 月
売上収益 (百万円)	2,830,649	2,681,350	2,255,216	3,173,475	3,881,139
セグメント利益 (百万円)	161,383	△ 8,783	△ 65,461	323,776	146,825
税引前利益 (百万円)	151,646	△ 241,927	△ 71,812	311,549	136,634
親会社の所有者に帰属する当期利益 (百万円)	121,727	△ 211,331	△ 62,940	234,850	113,667
親会社の所有者に帰属する当期包括利益 (百万円)	83,294	△ 273,582	14,085	289,044	130,424
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,452,472	1,140,971	1,147,177	1,398,230	1,495,723
資産合計 (百万円)	3,951,109	3,836,847	3,864,262	4,425,035	4,529,302
1 株当たり親会社所有者帰属持分 (円)	2,693.90	2,116.16	2,127.67	2,593.30	2,774.12
基本的 1 株当たり当期利益 (円)	225.77	△ 391.96	△ 116.74	435.58	210.82
親会社所有者帰属持分比率 (%)	36.8	29.7	29.7	31.6	33.0
親会社所有者帰属持分当期利益率 (%)	8.4	△ 16.3	△ 5.5	18.5	7.9
従業員数 (人)	44,975	44,975	45,797	45,000	44,469

## 2. 単独業績推移

回次	第 16 期	第 17 期	第 18 期	第 19 期	第 20 期
決算年月	2019 年 3 月	2020 年 3 月	2021 年 3 月	2022 年 3 月	2023 年 3 月
売上高 (百万円)	1,973,014	1,880,253	1,157,031	2,352,909	2,895,718
営業利益 (百万円)	49,023	△ 92,363	△ 106,137	124,475	31,505
経常利益 (百万円)	73,907	△ 75,356	△ 94,209	173,922	71,338
当期純利益 (百万円)	64,847	△ 243,208	△ 33,130	142,224	83,486
資本金 (百万円)	239,644	239,644	239,644	239,644	239,644
発行済株式総数 (千株)	539,170	539,170	539,170	539,170	539,170
純資産額 (百万円)	1,101,884	778,139	741,454	847,005	887,261
総資産額 (百万円)	3,031,466	2,876,117	2,875,872	3,261,304	3,319,073
1 株当たり純資産額 (円)	2,043.67	1,443.22	1,375.18	1,570.94	1,645.61
1 株当たり当期純利益 (円)	120.27	△ 451.08	△ 61.45	263.78	154.84
自己資本比率 (%)	36.3	27.1	25.8	26.0	26.7
自己資本利益率 (%)	5.8	△ 25.9	△ 4.4	17.9	9.6
配当性向 (%)	133.3	—	—	—	—
従業員数 (人)	15,677	15,998	16,089	15,600	15,185